РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
Муниципального образования
 «Заларинский район»

Глава администрации

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15» декабря 2006 г.	        № 627                               п. Залари

	[bookmark: _GoBack]«Об утверждении состава и Положения  межведомственной      комиссии      по рассмотрению вопросов, возникающих при осуществлении контроля за оборотом лома черных и цветных металлов»

             В  целях обеспечения взаимодействия в области осуществления контроля за оборотом лома черных и цветных металлов на территории Заларинского района, руководствуясь статьей 46 Устава муниципального образования «Заларинский район»:

              1. Утвердить состав межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов, возникающих при осуществлении контроля за оборотом лома черных и цветных металлов (Приложение № 1).
              2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов, возникающих при осуществлении контроля за оборотом лома черных и цветных металлов (Приложение № 2).
              3. Опубликовать данное Постановление в газете «Сельская новь».
              4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации МО «Заларинский район» Чемезова Г. А.

 .

[bookmark: sub_9991]

А. Ш. Ахметов

	Приложение № 1
 к Постановлению главы администрации    МО    «Заларинский район»  от «15» декабря 2006 г. № 627

Состав
межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов,
возникающих при осуществлении контроля за оборотом лома
черных и цветных металлов

	Председатель комиссии:

	Чемезов Г. А.
	- первый заместитель главы администрации МО «Заларинский район».

	Заместитель председателя комиссии:

	Мальцев А. А.
	- председатель КУМИ администрации МО «Заларинский район».

	Секретарь комиссии:

	Москвитина И. И.
	- начальник отдела потребительского рынка товаров, услуг и ценообразования администрации МО «Заларинский район».

	Члены комиссии:

	Минеева М. А.
	-начальник отдела правовой и кадровой политики администрации МО «Заларинский район»;

	Резникова Е. А.
	- главный специалист по охране труда отдела экономического анализа и прогнозирования администрации МО «Заларинский район»;

	Егорова Т. М.
	- заместитель начальника милиции общественной безопасности ОВД Заларинского района, подполковник милиции.

	Приложение № 2
 к Постановлению главы администрации    МО    «Заларинский район»  от «15» декабря 2006 г. № 627

Положение
о межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов,
возникающих при осуществлении контроля за оборотом лома
[bookmark: sub_100] черных и цветных металлов
I. Общие положения
[bookmark: sub_10]         1. Межведомственная комиссия по рассмотрению вопросов, возникающих при осуществлении контроля за оборотом лома черных и цветных металлов (далее - Комиссия) является консультативно-совещательным органом при администрации муниципального образования «Заларинский район».
[bookmark: sub_20]         2. Комиссия создается в целях обеспечения взаимодействия территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти, органов местного самоуправления МО «Заларинский район», подразделений, входящих в администрацию муниципального образования «Заларинский район», а также организаций по вопросам, возникающим при осуществлении контроля за оборотом лома черных и цветных металлов на территории Заларинского района.
         3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Заларинский район», иными районными нормативными правовыми актами, а также настоящим Положением.
[bookmark: sub_200]II. Функции Комиссии
         4. Комиссия осуществляет следующие функции:
[bookmark: sub_41]         1) определение приоритетных направлений, требующих совместных действий в области осуществления контроля за оборотом лома черных и цветных металлов в рамках полномочий, предоставленных законодательством Российской Федерации;
[bookmark: sub_42]         2) разработка критериев, в соответствии с которыми определяется эффективность контроля за оборотом лома черных и цветных металлов;
[bookmark: sub_43]         3) обсуждение вопросов, связанных с осуществлением контроля в районе оборота черных и цветных металлов на территории Заларинского района;
[bookmark: sub_44]         4) подготовка рекомендаций и предложений по:
         а) совершенствованию законодательства, регулирующего оборот лома черных и цветных металлов, в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;
         б) подготовке и реализации мероприятий, направленных на усиление контроля за оборотом лома черных и цветных металлов на территории Заларинского района;
         в) разработке и проведению совместных мероприятий в пределах полномочий, установленных действующим законодательством, в районе осуществления контроля за оборотом лома черных и цветных металлов;
[bookmark: sub_45]         5) анализ и обобщение эффективности мер, принятых по результатам работы Комиссии.
[bookmark: sub_300]III. Права Комиссии
         5. Комиссия имеет право:
[bookmark: sub_51]         1) запрашивать и получать в установленном порядке информацию от органов государственной власти, органов местного самоуправления, организаций, индивидуальных предпринимателей по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;
[bookmark: sub_52]         2) вносить в установленном порядке предложения в федеральные органы исполнительной власти, исполнительные органы государственной власти, органы местного самоуправления МО «Заларинский район», организации по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;
[bookmark: sub_53]         3) приглашать на заседания Комиссии представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти, органов местного самоуправления МО «Заларинский район», организаций.
[bookmark: sub_400]IV. Порядок формирования и деятельности Комиссии
[bookmark: sub_6]         6. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, его заместителя, секретаря Комиссии и членов Комиссии. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.
[bookmark: sub_7]         7. Заседания Комиссии проводятся ежемесячно. Секретарь Комиссии заблаговременно извещает членов Комиссии о предстоящих заседаниях.
[bookmark: sub_8]         8. Заседания Комиссии проводятся в соответствии с повесткой заседания. Повестка формируется и утверждается председателем Комиссии, а в его отсутствие - заместителем председателя Комиссии с учетом предложений членов Комиссии.
[bookmark: sub_9]         9. Решения принимаются открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии.
[bookmark: sub_910]         10. В отсутствие председателя Комиссии его полномочия исполняет заместитель председателя Комиссии.
[bookmark: sub_11]         11. Решения Комиссии носят рекомендательный характер и оформляются протоколом. Протокол заседания Комиссии подписывается председателем Комиссии, в его отсутствие - заместителем председателя Комиссии. Протокол заседания ведется секретарем Комиссии и доводится до сведения членов Комиссии и других заинтересованных лиц.

Начальник отдела потребительского рынка товаров, услуг и ценообразования

И. И. Москвитина